Copia huismodi partim propria partim vero aliena manu exarata sumpta fuit a suo 
originale remanente in posse admodum reverendi doctoris Joannis Cao, canonici 
calaritani et vícarii generalis etc. quocum concordat et fuit comprobata per me 
Didacum Pichi, apostolica et regia autoritatibus per omne presens Sardiniae regnum, 
publicum notarium et ut copiae huic veluti dicto suo originali fides indubia ubique 
ab omnibus impendatur, ego idem Didacus Pichi publicus notarius prefatus hic 

c. 83 Calari die primo aprilis anno a nativitate / Domini 1642, instante dicto altissimo 
reverendo doctore et canonico Joanne Cao me subscribo meumque solitum artis 
notariae, quo in publicís claudendís instrumentis utor, appono signum (SN) / 

c. 83v. Traslado authentico de la nominacion de vicario generai, fecha por el senor don Juan 
Dexart, como procurador de su senoria illustrissima y reverendissima en persona del 
senor dotor y canonigo Juan Cao ut intus. / 

c. 84v. Traslado authentico de la nominacion de vicario generai, fecha por el senor don 
Fernando Azcon, regente que fore deste reyno de Sardena, como procurador de su 
senoria illustrissima en persona del senor doctor y canonigo Juan Cao, ut intus. / 

c. 85v. Traslado authentico de los poderes de illustrissimo y reverendissimo senor don 
Bernardo de la Cabra, allobispo de Caller, etc. ut intus. / 

50 	 1642 gennaio 18, Oristano (Sacrestia della cattedrale) 
Il Capitolo della diocesi arborense, a seguito del ricevimento delle lettere di 

convocazione per la celebrazione del prossimo Parlamento presieduto dal viceré 
don Fabrizio Doria, si riunisce per nominare un proprio procuratore, delegandolo 
a rappresentarlo a pieno titolo nei lavori ed in tutti quegli atti che in tale 
circostanza sarà chiamato ad assumere. 

c. 87 Praemissa de iure, stillo, usu, vel consuetudine necessarios faciendum et 
contradicendum, replicandum, triplícandum et ultra; ittem ad agendum, ducendum, 
tractandum, procurandum, prosequendum et sine debito termínandum pro dicto 
illustri capitili() et ecclesiae arborensi ac eius nomine seu etiam pro dictis reverendis 
dominis capitularibus constituentibus et singularibus eiusdem nomine predicto omnes 
et singulas causas sive lites, questiones, controversias et differentias, tam principales, 
quam appellatorias et tam motas, quam movendas sic que sint vel esse sperantur inter 
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dictos reverendos dominos constituentes nomine iam dicto agentes seu defendentes ex 
una et regium fiscum et alias quascumque universitatis corpora, colegia et singulares 
perconas agentes seu defendentes, partibus ex altera, quibus vis rationibus, iuribus 
titulis sive causis et pro predictis omnibus et eorum ocasionibus, tam coram dicto 
illustrissimo et excellentissimo domino locumtenenti et capitaneo generali et in eius 
Regia Audentia, quam aliis quibuscumque officialibus, iudicibus et perconis et in 
quibuscumque curiis eclesiasticis et secularibus, pro dicto illustrissimi capitulo et 
eclesiae arborensi et eius nomine comparendum et causas sive lites ducendum et 
tractandum, querellasque seu petitiones dandum et exponendum iusque super bonis 
dicti illustri capituli et ecclesiae arborensi firmandum et pro inde obligandum, 
agendum, quoque defendendum, excipiendum, proponendum et replicandum libellos 
et petitiones quascumque dandum et offerendum et lites etiam contestandum de 
calumnia et aliter in animas dictorum constítuentium dicto nomine iurandum et iurari 
petendum testes, literas, instrumenta et alla probationum genera producendum et 
publicari petendum, et contra predícta, et producta ex adverso dicendum et 
obiiciendum crimina, defectus, et alia apponendum, allegandum disputandum et 
renuntiandum in causa seu causis et omnia que in litem requiruntur, faciendum et 
concludendum sententias cuiuscumque sint vel fuerint audiendum et fieri petendum et 
ab ipsis et quolibet etiam gravamíne et processu si dicto sindico videbitur apellandum 
et suplicandum, apostolos petendum, recipiendum, presentandum et apellationem 
causas prosequendum et finiendum, protestandum quoque requirendum et 
diveniendum et protestatis requisitis et monitis ex adverso respondendum et inde fieri 
requirendum et fieri faciendum, et recipiendum, publicum seu publica instrumenta, 
empara, seu secrestationes ac alias oppositiones pro dictis dominis constituentibus 
dicto nomine faciendum et factas et faciendas si videbitur absolvi consentiendum et 
quascumque alias cauptiones, tam iuratorias, quam fideiussorias pro dictis 
constituentibus dicto nomine seu verius pro dicto illustri capitulo et ecclesia arborense 
dandum, faciendum et reputandum, nec non contenta et descripta instrutionibus seu 
memorialibus per dictos reverendos dominos constituentes et ellectos faciendis et dicto 
sindico dandis, et alia etiam eidem sindico, procuratori et economo bene visa, bonum 
et utile dicti illustri et reverendi capituli et ecclesiae arborense concernentia 
procurandum, tractandum, negotiandum, suplicandum, petendum, impetrandum et 
obtinendum, et de super premissis omnibus et singulis et eorum quemlibet 
quascumque provisiones et literas, gratias seu iustitias concernentes impetrandum ac 
eas subsignari, registrari, sigilari et debite expediri petendum, nec non quibus quando 
et quoties eidem sindico et economo videbitur presentandum et exequi / petendum et 
quoscumque actus circa ad necessarias exercendum et instrumenta quecumque fieri 
faciendum et requirendum impetrastis quoque et obtentis ex adverso contradicendum 
et eas et eorum quamlibet amparari et revocari faciendum et instandum cum posse 
substituendi unum vel plures procuratorem seu procuratores et eum vel eos revocari 
diem et quando dicto reverendo domino constituto videbitur, et demum omnia alla et 
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singula faciendum et libere exercendum in et super predictis et circa ea et super etiam 
dependentibus seu emergentibus et eisdem et quolibet eorum et ea aut eorum 
aliquando tangentibus seu convenientibus quomodocumque et qualiter cum que pro 
dictis constituentibus dicto nomine sive pro dicto illustri capitulo et ecclesia arborense 
et eius nomine quecumque ad haec utilia fuerint et necessaria ac etiam opportuna etiam 
si mayori graviora aut duriora fuerint superius expressatis ac si de iure vel de facto 
privilegium vel alias mandatum exigerent magis speciale et sine quo vel quibus predicta 
comode adimpleri nequirent et que ipsi constituentes dicto nomine presentes et 
adsistentes facere possint et exercire si personaliter adessent volentes et consentientes 
dicti reverendi domini constituentes dicto nomine haberi pro expressis ea omnia et 
singula sine quibus predicta compleri et fieri ad efectum debitum totaliter et cum omni 
modo dici non possint, ac si id nominarentur et continerentur specialiter et expresse et 
haec omnia et singula eorum dicti reverendi domini constituente nomine dicti illustris 
et reverendi capituli et ecclesiae arborensis dicto sindico et economo actoris et 
procuratori super praedictis omnibus et singulis et super dependentibus ve1 
emergentibus ex eisdem ac eis adherentibus, annexis et connexis, plenam, liberam et 
generalem administrationem cum plenissima potestate tradiderunt et conceserunt, 
volentes autem, dictum sindicum et economum actorem et procuratorem constitutum 
nec non substituendum ve1 substituendos ab eo dicto nomine rellevare ab omni onere 
satisdandi fidem iubendi in his pro dicto sindico et economo attore et procuratore 
promiserunt eidem et mihi notano et segretario infrascripto tamque publice et 
autenticae percone hec pro ipsi sindico et economo et pro aliis etiam quorum interest 
et intererit ac interesse poterit quomodolibet in futurum recipienti, paciscenti, ac 
legitimae stipulanti iudicio sisti et iudicatus solvi, cum suis clausulis universis et eosdem 
reverendos dominos canonicos capitulares constituentes nomine predicto semper 
habere ratum, gratum, validum atque firmum, que quid et quantum per dictum 
sindicum et economum, actorem et procuratorem et ab eo substituendum vel 
substituenclbs praefactos, pro eisdem reverendis dominis constituentibus seu pro dicto 
reverendo capitulo et eclesiae arborense procuratore et actus fuerít quomodolibet sive 
gestum et nullo tempore revocare, nec contra predicta vel aliquid predictorum facere 
vel venire, sub bonorum et jurium omnium dicti illustri et reverendi capituli et ecclesiae 
arborensis, ob obligatione ac sub omni iuris et facti ratione ad hec necessaria pariter et 
cauthella et itta ea et eorum singula laudantes, aprobantes, ratificantes et confirmantes 
nomine prefacto firmatum /